PAGE
3

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И метрологии

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНСТВО ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ОРГАНИЗАЦИИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОСЗДРАВА

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ

ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ  469
«Информатизация здоровья»-

постоянно действующий национальный рабочий орган ТК 215 ИСО

Приказ
 18.11. 2005                                                                                                                              №  1
г. Москва

 О структурных изменениях технического комитета по стандартизации «Информатизация здоровья» и назначении руководителей подкомитетов

В соответствии с приказом Руководителя Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии «О создании технического комитета по стандартизации «Информатизация здоровья» от 02.09.05 № 1135 и Положением о ТК 469 приказываю:

1. Создать в структуре ТК подкомитет (ПК) № 7 «Информатизация медицинской деятельности с использованием информологии» (Приложение 1).

2. В соответствии с утвержденной структурой ТК и п. 1 данного приказа, Положения о ТК и имеющихся представлений организаций назначить по согласованию руководителями Подкомитетов:

1) ПК № 1 «Данные и системное моделирование в области информатизации здоровья» директора Краснодарского медицинского информационно-вычислительного центра Калиниченко Владимира Ивановича;

2) ПК № 2 «Обмен сообщениями и коммуникация в области информатизации здоровья» заместителя директора, - главного конструктора ГНУ «ЦНИИ РТК» Котенева Виктора Дмитриевича;

3) ПК № 3 «Концептуальные представления в области здоровья» заместителя директора по информационным технологиям ФГУ «ЦНИИОИЗ Росздрава» Лебедева Георгия Станиславовича;

4) ПК № 4 «Защита информации в области здоровья» вице-президента Евроазиатской ассоциации производителей товаров и услуг в области безопасности» (ЕВРААС) Иванищака Сергея Васильевича;

5) ПК № 5 «Информационные карты здоровья» директора ФГОУ «ГЦ CALS-технологий» Колчина Александра Федоровича;

6) ПК № 6 «Информация в сфере фармацевтической и аптечной деятельности» генерального директора  ФГУ института информатики и информатизационных технологий «Научный центр экспертизы средств медицинского применения МЗиСР» Ягудину Розу Исмаиловну.

7) ПК № 7 «Информатизация медицинской деятельности с использованием информологии» генерального директора ООО «Международного центра телемедицины» Белякова Владимира Константиновича.

3. Ввести Некомерческое партнерство «Ассоциация медицинской информатики» и Некоммерческое партнерство «Медицинский информационно-аналитический центр РАМН» в Перечень организаций – членов ТК «Информатизация здоровья» (Приложение № 2).

4. Ответственному секретарю ТК Чернышовой В.А. довести приказ до сведения всех руководителей входящих в Перечень организаций-членов ТК и руководителей ПК.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя председателя ТК Ластовецкого А.Г.

Председатель ТК                                                             Ю.В.Михайлова

Исполнитель: Чернышова В.А., т. 219-38-40

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Председателя ТК 469

от 14.11.2005 №  1

ДОПОЛНЕНИЕ К СТРУКТУРЕ

технического комитета по стандартизации

«Информатизация здоровья»

	Наименование

ТК (ПК)
	Организация, на базе которой

создается ТК (ПК),

адрес, телефон
	Соответствующие ТК ИСО, МЭК, другие

международные и региональные организации
	Специализация ТК (ПК)

по виду продукции, код ОКП

области деятельности

	ПК 7 Информатизация медицинской деятельности с использованием информологии
	ООО «Международный центр телемедицины»

115446, Москва, А/я 86

Тел. 780-77-81
	ИСО/ТК 215
	Разработка требований к ведению

протоколов,

консультаций  лечебно-диагностических

решений при применении технологий рецепции, телекоммуни-кации и передаче информации с использованием нейрорецептор-ных, проводных и безпроводных, телерадио- и спутниковых каналов связи

Заместитель председателя ТК                                                 А.Г. Ластовецкий

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Председателя ТК 469

от 14.11.2005 №  1

ДОПОЛНЕНИЕ К ПЕРЕЧНЮ

организаций-членов технического комитета по стандартизации

«Информатизация здоровья»

	№

п/п
	      Наименование

        организации
	      Вышестоящая

        организация
	Адрес организации-

Члена ТК

	1
	                  2
	                  3
	                 4

	14
	Некомерческое партнерство «Ассоциация медицинской информатики»
	-
	127254, Москва, Добролюбова, д. 11

	15
	Некомерческое партнерство «Медицинский информационно-аналитический цент»
	РАМН
	105118, Москва, ул. Вольная (а/я 26),

(Юрид. адрес  107076,

Москва (а/я 26), ул. Стромынка, 19, к.1)

Тел. (495)786-88-43,

(495)786-88-47.

Заместитель председателя ТК                                     А.Г. Ластовецкий

PAGE